

Redogörelse  
för

19  $\frac{13}{9}$  33 — 19  $\frac{13}{9}$  38.

På hösten 1933, närmare bestämt den 13 september, började Nydala Kyrkliga Arbetsförening, genom fru Greta Håkansson's initiativ, sin verksamhet.

Som medlemmar anslöt sig: professorkan Ingeborg Ekman, fruarna Kristina Vikström, Greta Håkansson, Anna Andersson, Cecilia Löfander, Annie Andersson, Astrid Vikström, Ellen Vikström, Selma Johansson, Blenda Karlsson, Signe Axelsson, Dagmar Järnkull, Emilie Andersson, Alice Johansson, Sigrid Belleinder och fräknarna Hedvig och Mia Teuk, Ellen Löfander, Selvig Ekman, Sara-Britta Ekman, Ingeborg Andersson, Beada Anderson samt komminister J. R. Johansson.

Till ordförande valdes enhälligt

från Gerda Håkansson.

Besöringsföreläsningen hölls på lördag som 0:50 öm.

Beslut fattades att arbetsföreningen skulle samlas varannan helgfri torsdag i hemmen, samt att den kaffet skulle undas för förekomma fyra vardags dagar. Under arbetsgång skulle någon läsa högt ur en god bok och vid avslutning ett kort bibelord läsas samt bön och psalmsång.

Den första uppgiften för arbetsföreningen blev att på relativt kort tid ordna med anskaffandet av mattor till kyrkan. Biskop Sam. Stadener skulle på våren 1934 besöka Nydala och det var föreningens värma önskan att de nya mattorna påläggas i kyrkan, där förut inga mattor funnits.

Redan den 3 mars 1934 kunde försäljning anordnas. Den inleddes i kyrkskolans övre sal av Pastor J. Ege-  
lund från Smevarum, som önskade alla närvarande välkomna och uttalade den

förhoppningen att Nydala kyrkliga  
arbetsförening skulle våga sig stark,  
och att intresset för kyrkans sak all-  
tid skulle vara stort.

Kyrkvård<sup>2</sup> Karl Andersson, Skopelnäs,  
tjänstgjorde som auktionens förrättare.  
Efter församlingen följde kaffedrickning  
i nedre skolsalen, där även kauditori  
och fiskdammen anordnades. Samlingen  
skedde därefter åter i övre salen,  
där fru Greta Håkansson med några väl  
valda ord överlämnade till Nydala  
församling de makros som utgjorde  
arbetsföreningens första gåva till kyrkan.  
Församlingens tack framfördes av pastor  
J. R. Johansson.

Församling, kaffeservering, kauditori  
och fiskdammen inbringa kr 672:87. Ett  
resultat som gladdde alla förenings-  
medlemmarna. Makrosna till kyrkan  
belades med kr 259:69.

Närsta gåva till kyrkan var  
25 st. psalmböcker och ej länge där-

efter inköpet och arbetsföreningen  
en kallestöv, i lilofärgad sammet  
med guldbroderier, vilken monterades  
på en ring med tindhåande stäng och  
äldre dala och som en lång följd av  
en tindhört kyrkan.

Den 25 april överlämnades som  
gåva till Edvard Claesson tullelund,  
25:- kr kullestöv, till inköp och glassögon.

Den 20 juni inköptes 4 stycken  
vajer till altaret i kyrkans kyrka.

Den årsavgift medlemmarna betalande  
var avsedd att användas till inköp  
av blommor, till kyrkans prydnad.

Detta under den kalla årstiden. Under  
sommaren skulle föreningens medlem-  
mar i tur och ordning smycka altaret  
och predikstolen med blommor.

På våren 1934, vid ett arbetsmöte  
hos fru Elin Wikström Järnadden, valdes  
fröken Elin Löfander till föreningens kassör.

Under sommarmånaderna hos  
föreningens arbete legat nere, för att

i september ätes ha sin b<sup>2</sup>ärgan.  
Maugraut och med f<sup>2</sup>örnyad offervilja  
hos medlemmarna ätes samvals,  
och varje år ha vi med g<sup>2</sup>ädje sett  
medlemsantalet ökas. År 1934 till-  
kom fru Hanna Karlsson, fru Makine  
Lund och fr<sup>2</sup>ken Emy Karlsson.

Den 18 september 1934 hölls arbets-  
föreningens möte hos fru Stina  
Lindsson, Nydala gård. Förslag väck-  
tes där av ordföranden fru Greta  
Håkansson, att ett socialt inslag  
borde göras i föreningens kyrkliga  
arbete, genom att en inflyttad medlem  
läsa bekanta läkareundersökning av  
sakkens skäl. Förslaget antogs  
och hos läkareundersökningarna skälles  
av Dr. G. Hultén Unigård, vilken för  
desamma erhållit ett arvode av  
kr 124:50.

Den 16 mars 1935 hölls återigen  
föreläsning i Nydala kyrkskola. Denna  
gången var det kyrkoherde J. Davén

Ungslad, som höllade alla vål-  
kamma och höll därefter föredrag öf-  
fent: "En resa i det heliga landet". Hynka-  
herde Davin skänkte också försäljningen  
som tillsammans med kaffe försälj-  
ning, kauditori, fiskdammen, lakkeri och  
gissningslövan gick till 498:08 kr.

Till Nydala kyrkas restaurering  
skänkte arbetsföreningen detta i  
500:- kr.

Nyinförda medlemmar: fru-  
arna Stina Carlsson, Ellen Blomsson  
och fräknarna Bertha Lagerquist, Brita  
Andersson, Gunborg Mattson, Edit Karl-  
son samt pastor Gösta Sundberg.

I februari 1936 hölls synöfve hos  
fru Stina Carlsson och mat och tradi-  
tion bondade en stor bit på kaffe-  
bordet. Anledningen till denna var  
att en av föreningens medlemmar,  
fru Signe Axelsson skulle upflyttas till  
sunnan ort. Vid kaffet höll fru  
Greta Håkansson tal för fru Axelsson.

och tackade henne för vad hon varit inom föreningen, och överlämnade från dess medlemmar ett vackert bevis med inskription. Fru Nelson tackade roligt.

Den 15 april var arbetsföreningens inbjuden till sällsamhetsdag i Uuigstads. Dit voro också inbjudna Vallijs kyrkliga arbetsförening, Hultijs arbetsförening samt Svernerums arbetsförening. Vi hälsades alla hjärtligt välkomna av kyrkoherde J. Davis. Där bjöds på kaffe och gott dopp. Kommunisten Harald Blomstrand, Vallijs, spelade och sjöng egna kompositioner och fru dinnies Davis berättade på ett föryndande sätt om en resa i Palestina. En skåningsfull andaktsstund i Uuigstads kyrka avslutade dagen. Predikan hölls där av pastor Parkström, Hultijs.

Vid sällsamhetsdagen i Uuigstads närvaro följande medlemmar

Nydala kyrkliga arbetsförening:  
fruarna Cecilia Löfander, Anna Anders-  
son, Beunda Karlsson, Annie Andersson,  
Emilie Andersson, Dagmar Järnhult, Greta  
Håkansson, Stina Karlsson, Selma Johansson,  
Ellin Vikström, Astrid Vikström, Sigrid Bell-  
änder, frökorna Beda Anderson, Ellin  
Löfander, Ingeborg Andersson, Bertha  
Bederqvist samt pastor G. Sundberg.

De nya medlemmarna 1936 vara  
fru Linnéa Bengtson och frökorna Alma  
Jönsson, Linnéa Andersson, Lisa Karl-  
son och Lisa Green.

Även detta år utbildades läkare-  
avseende till Dr. G. Stellan, för undersök-  
ning av skolbarn, med kr 71:35.

Den 5 december avordnade arbets-  
föreningen sin auktion. Den föregicks  
av en kort andaktstund i kyrkan där  
predikan hölls av pastor G. Sundberg.  
Auktionsrapport var kyrkvård Karl Anders-  
son, Skofterås. Kr 700:75 blev resultatet  
av detta års arbete.



I februari 1937, vid synöte hos fräken Elin Löfander, bestämdes att arbetsföreningen årligen skulle avsätta en summa, som skulle utgöra bidrag till ett Förtämlingshem. För detta ändamål avsåges kr. 125:-. Sparbössa hos aukoppare och lagges alla medlemmarna, vid varje möte, sin skära däri och ska innehållat varje år tillfalla Förtämlingshemets funder.

Den 1 april höll arbetsföreningen sitt möte hos fru Blenda Karlsson, Rättere-gården. Därvid förekom som vanligt handarbete och kaffedrickning. Dessutom hölls föredrag av fräken Hedvig Feuk om Buddismissionen i Kina. Fräken Feuk talade så varm hjärtat för dessa starkas buddister, så när förelag gjordes att föreningen skulle av sina tillgångar skänka buddismissionen en gåva, som alla enas därem. Gåvans storlek bestämdes till 125:-.

En Røde Kors krets har bidragit

i Nydala och har arbetsförening-  
en gått in för att med kontanta med-  
el slöja kyrkan. Således erhöles  
Röda Korset i februari kr 50:- till in-  
köp av sjukvårdsartiklar, samt i sep-  
tember kr 75:- att användas till  
skolbarnens lunchvärd.

Till kyrkans restaurering skänktes  
300:- kr.

Den 1 september inbjöd Nydala  
arbetsförening Vrigstad och Svenarums  
kyrkliga arbetsföreningar till en sy-  
föreningsdag. Både skolsalarna i  
kyrkskolan togs i bruk. I den nedre  
skedde samling och där hälsades alla  
våra gäster hjärtligt välkomna av  
pastor Gösta Sundberg. Därefter lunch-  
arbetades och sedan följde visning  
av de nyrestaurerade klosteruinerna.  
Efteråt dracks kaffe vid färdigt  
dukade bord, i skolans före sal.  
Pastor Sundberg läste dikter av b. D.  
av Vinsén och Sven Lidman. Andakts

skedd med predikan av pastor  
G. Sundberg hålls i kyrkan, som  
var vackert dekorerad med levande  
ljus.

År 1937 tillkom som nya medlem-  
mar: fruarna Aina Kjell, Aina Pettersson,  
fråkningarna Ester Karlsson, Ellen Johansson  
och Edith Grönlund.

Årets försäljning hölls den 24 nov-  
ember och inleddes med predikan i  
kyrkan av pastor G. Sundberg. Pastor  
Sundberg tjänstgjorde också som  
auktionsförvärdare. Auktionen tillsam-  
mans med bakkeri, fiskdam, konditori,  
kaffe-försäljning och försäljning av pyssor-  
kakor gick till 679: 20 kr.

Till de försäljningarna som  
auktionsförvärdaren ärligen svarades,  
skänktes medlemmarna kaffebröd,  
kakor, gräddor, ostkakor, kårter och  
karameller, för att naturligtvis må bli  
det största möjliga.

Under år 1938 skänktes till

Kyrkans restaureringsfond 300:- kr,  
den Nydala Røde Kors krets 100:- kr, den  
Buddistmissionen 125:- kr, samt den  
Förämlingshemsfonden 150:- kr.

Som avslutning på denna lilla  
historik över Nydala Kyrkliga arbetsfö-  
rings 5-åriga tvevra, uttales den öns-  
kan att föreningen allt framgent  
må, som hittills, bejatas och varmt  
nit i arbetet för kyrkans och det sociala  
djäns. Gud giv det!

Nydala Klackes den 14 september 1938

Sigrid Bellinder  
sekreterare.

Nydala Kyrkliga Arbetaförening  
håll den 14 sept. 1938 sitt årsmöte  
hos fru Greta Håkansson.

Målet besöktes av ett 25-tal medlemmar.

Vid styrelsen valdes ordföranden  
fru Greta Håkansson. Tills. ordf. valdes  
fråken Hedvig Tark. Tills. kassör valdes  
fråken Elm Håkansson och till sekreterare  
valdes fru Sigrid Berrinder.

Som nya medlemmar ingågo:  
Fru Emmy Johansson, fru Svea Skerwall,  
Pastor Nils Baudesson och kyrkan Gustav  
Håkansson.

Som avslutning förutskade pastor  
N. Baudesson bön, varefter följde psalmsång.

Nydala Kloster 15 sept. 1938

Sigrid Berrinder  
sekreterare.

29/9 1938. Arbetsföreningens synöte hos professorinnan  
Ingeborg Ekman, Gäddede.

13/10 " Arbetsföreningens synöte hos frökenarna  
Hedvig och Mia Frank, Borlänge.

27/10 " Arbetsföreningens synöte i skolsalen.

10/11 " " " hos fru Selma  
Johannesson, Gäddede.

24/11 " Arbetsföreningens synöte hos fru  
Sara Stenroos, Långå.

Nydala Kyrkliga arbetsförening an-  
ordnade sin försöjning för år 1938, den  
3 dec. Pastorsadjunkt A. Liner, Vrigstad  
håll en kort andaktsstund i kyrkan,  
dorefter försöjningen tog sin början  
och denna förväntades av folkskollärare  
H. Järnkull, Långå. Efteråt dracks, som

vareigt, kaffe i nedre skåpsalen  
då också alla läkare i kauditoriet  
hade en skryckande åtgång.

En värdig liten tanke delade med  
givmild hand ut julklappar, med en  
liten pengift om 25 öre per "klapp".

Tre amerikanska lotterier voro an-  
ordnade. Ett per lakon med ringott,  
en baderad kaffeduk samt en kamera  
utgjorde de värdefulla vinsterna.

Resultatet:

Auktionsmedel	377:50
lotterimedel	148:50
kaffeförsäljning	49:40
kauditoriet	36:53
kafeekt	8:58
pepparkakor	20:15
tombens paket	<u>21:50</u>

Samt. 662: 16

Nydelaktens 30 dec 1938

Sigrid Björnders

sekretess.